
 1 

 

 

 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

Provincia  di  Bari 

 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 123 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 30      DEL  26.01.2010 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la realizzazione delle attività del 

progetto didattico del Nido Comunale per l’anno scolastico 

2009/2010. 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di C.C. n. 20 del 30.03.2009 Approvazione 

Bilancio di Prevenzione 2009; 

- Della Delibera di G.C. n. 236 del 04.08.09 di approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2009. 

 

 
 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� L’Amministrazione Comunale gestisce il servizio Asilo Nido 

Comunale in favore di minori di età compresa tra i 3 mesi e i 36 

mesi; 

� Il predetto è un servizio educativo e sociale in favore dell’Infanzia 

e concorre con le famiglie alla crescita e formazione dei minori, nel 

quadro della politica di prima infanzia, nel rispetto dell’identità 

individuale, culturale e religiosa; 

� L’Asilo Nido costituisce un servizio di conciliazione dei tempi di vita 

e di lavoro delle famiglie,quali strumenti a supporto di una migliore 

organizzazione dei nuclei familiari mediante l’iscrizione al Nido; 

� La responsabile della succitata struttura, coordina e controlla 

l’attività del personale educativo che opera all’interno della 

struttura promuovendo, a tal fine, un corretto sviluppo psico- fisico 

ed intellettivo dei minori con il normale svolgimento del 

programma didattico; 

� TUTTO CIO' PREMESSO: 

� Occorre acquistare materiale ludico didattico, per la realizzazione 

delle attività del programma didattico”; 

� Accertato che il competente Capitolo di spesa n. 29240 “Acquisti  

beni di consumo Asilo Nido” presenta una disponibilità finanziaria 

di € 21.000,00 del Bilancio 2009;   

� Ritenuto dover costituire apposito fondo economale la somma di € 

4.000,00 al Capitolo 29240 “Acquisto beni di consumo Asilo Nido” 

Bilancio 2009 per la liquidazione di fatture riguardante materiale 

didattico per importi limitati ma ricorrenti in favore di varie ditte 

interessate; 

� Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 



 3 

� Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. 

 

DETERMINA 

1. Costituire il fondo economale, per le ragioni esposte in narrativa, 

per una somma di € 4.000,00, con impegno di spesa a valore sul 

Cap. n. 29240 ““Acquisto beni di consumo Asilo Nido, Bilancio 

2009 , per le attività del progetto 2009/2010. 

2. Di provvedere all’utilizzo del Fondo mediante apposito ordinativo 

redatto dal Funzionario Pedagogo dott.ssa Augusta Elia e 

controfirmato dal Dirigente del Settore Socio-Educativo. 

3. Di pagare le spese necessarie mediante apposita liquidazione 

tecnica del Dirigente su presentazione fattura.   

4. Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa 

Augusta Elia  Funzionario Pedagogo ai sensi dell’art. 5 della Legge 

n. 241 del 07.08.1990 e successive modificazioni ed integrazioni. 

5. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al 

Segretario Generale e al Capo Settore Economico Finanziario.   

 

    Il Responsabile             Il Dirigente  

F.to (dott.ssa Augusta Elia)  F.to (Dott. Giuseppe D. de Bari) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 4 

Il Dirigente  
F.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 16.02.2010 AL 03.03.2010 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  

     F.to     (dott. Michele Camero) 

      _______________________ 

 
         

 

    


